
HANDVERKSDAGENE PÅ RØROS 2018 
 

     

 
Røros, 7. august 2018 

 
Kjære kursdeltaker! 

 

Det nærmer seg kursdager på Rørosmuseet Bygningsvernsenteret. Kursene starter i 

Kurantgården onsdag 22. august kl. 10.00, og så blir det hektisk aktivitet fram til søndag 26. kl. 

14.00. Vi håper alle har fått seg husrom og er klar for lærerike og sosiale dager sammen med oss. 
 
 
 

Her kommer informasjon om hva du trenger å ta med deg: 
 

Alle kursdeltakere må ha:  

Personlig verneutstyr:  Vernebriller, hansker, hørselvern/ørepropper, hjelm  
Arbeidsklær (OBS! Utearbeid, befaringer og mulig regnvær) 

Kurs 1  Muring av hvelv  
 
OBS! Særlig viktig med vernebriller siden stein skal tuktes og hugges  

 
Verktøy: 
o Lett steinslegge 1.25-1.5 kg 
o Meisler: flatmeisel (vanlig) eller alternativt rissmeisel  

piggmeisel og kantmeisel (settmeisel) hvis en har 
 

Vi har noe utstyr til utlån. 
 

 



Kurs 2  Tradisjonelle overflatebehandlinger – eksteriør 
  

o Tre rundpensler ca. 35 mm. (Syntetisk, HARRIS som fåes hos Europris er billig og bra.)  

o En rund vinduspensel. Se etter vinduspensler hos fargehandelen 

o En billig, flat beispensel 

o En utslitt gammel rundpensel, ikke stive. Skal brukes til tjæring  

o En kittkniv 

o Om mulig, en malerskrape med herdet blad. (Clas Ohlsson/Biltema) 

Hvis du har mulighet, så er det fint om du tar med en egen vindusramme som trenger nytt 

glass, kitting og maling. Hvis ikke, så har vi vindusrammer som kan brukes. 

 

 

Kurs 3  Tradisjonelle utvendige bordkledninger 

Ta med deg verktøykassa.  
Jon seier ønskjeleg utstyr mellom anna er dette: 
o Vanleg tollekniv utan krims-krams og med blad på ca 10 cm. Dvs. lengd som breidda av 

løvda, tvers over handflata. Tjukna slik at kniven spøner. Det var det gamle målet på 
kvardagskniven. Krinarknivane kunne vera kortare og slakteknivane tynnare og lengre. 

o Dei som har kan ta med 3/4" navar 
o Snikkarsag, 
o Fletthøvel 
o Eit par sletthøvlar, okshøvel og eller skrubb pluss ein kort langhøvel eller pusshøvel. 
o Dei som har kan ta med rundhøvel om lag for 1 1/2" hulning i underlekt  
o Ei handøks (snikkarbile) 
o Vinkel 
o Kua frå sist (for dei som var med i fjor) og tommestokk. 
o Om det er nokon som har, er det fint med grøypjarn og hundragingshøvel. 
o Blyant. 
 
Kolbjørn Vegar legger til: 
Verktøyet som du tar med skal helst være ferdig oppsatt og kvast. Men, - vi kommer til å ha 
en introduksjon i oppsetting og kvessing av høvel, der det i etterkant vil være muligheter til 
å få litt hjelp til oppsetting av egen høvel. 
 

 Vi har noe utstyr til utlån. 
 



Kurs 4  Smiing av historiske varianter av spiker og eggverktøy 
 

 
Hvis du har smed-verktøy, er det fint om du tar det med deg;  
- om det er praktisk mulig.  
o Smi-hammer  
o Smi-tenger  
o Spiker-lo 
o Evt. ambolt  
Ellers har vi et utvalg utstyr 
 
Hvis du har eldre smidde eggverktøy som trenger vedlikehold, reparasjon eller noe som 
skal kopieres, så ta de med.   

 
 
Kurs 5  NTNU Høvelmaking 

 
Bachelorstudiet i Tradisjonelt bygghåndverk ved NTNU har lagt sin semesteroppstart til 
Handverksdagene.  De nye studentene på skal ha sitt eget kurs i høvelmaking lagt til 
Raugarasjen. NTNU sender ut egen informasjon til studentene. 

 
 

 
 
 
 

Ta kontakt med oss om det er noe du lurer på! 
 

Også i år fyller vi Kurantgården til randen med bygningsverninteresserte, 
- og ser frem til 5 intense, inspirerende og trivelige dager! 

 
Velkommen til Røros og Bygningsvernsenteret! 

 
 
 
Beste helsing  
Kolbjørn Vegar Os    Berit Bakosgjelten     
 
Mob: 971 13 145    Mob: 950 88 889  
kolbjørn.vegar.os@rorosmuseet.no  berit.bakosgjelten@rorosmuseet.no  
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